
         
    

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

 
368560,  Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36  

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

     19.06. 2024 г.                                                                                       №55-1 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав МР 

 «Каякентский район»  
 

Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

1.  Принять  решение Собрания депутатов МР «Каякентский район «О внесении 

изменений и дополнений в Устав  МР «Каякентский район» (прилагается). 
 

2. Настоящее решение  подлежит одновременному опубликованию с приложением 

после его государственной регистрации в Управлении  Минюста России по  

Республике Дагестан и размещении   на официальном   сайте Администрации МР 

«Каякентский район». 
 

 

 
 

 

Глава                                                                                 М.М. Эльдерханов 

 

 

 

Председатель 

Собрания депутатов                           М. Багамаев 
 

     №431 

от 19.06.2024г. 

 

      
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Собрания депутатов  

                                                                                                             МР «Каякентский  район»   

                                                                                                                                от 19.06.2024г. №55-1 
Р Е Ш Е Н И Е 

  

О внесении изменений и дополнений в Устав 

МР «Каякентский район» 

 

В целях приведения  Устава  МР «Каякентский район» в соответствие с Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» 

от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

I. Внести в Устав МР «Каякентский район» следующие изменения: 

II.  

1.Пункт 31 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

 «31) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с 

детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер 

по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;" 

2. Пункт 8 части 1 статьи 8 изложить  в следующей редакции: 

    « 8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для 

обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

муниципального образования официальной информации;"» 

3. Статью 26 дополнить частью 12.1 следующего содержания:  

12.1 Депутат Собрания депутатов муниципального района освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции". 

12.2  Для целей настоящего Федерального закона не зависящими от физического лица (депутата) 

обстоятельствами признаются находящиеся вне контроля затрону-того ими физического лица 

(депутата) чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, которых при данных условиях 

нельзя было ожидать или избежать либо которые нельзя было преодолеть, которые исключают 

возможность соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и исполнения обязанностей, установленных настоящим 

Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции. 

К таким обстоятельствам, в частности, относятся стихийные бедствия (в том числе 

землетрясение, наводнение, ураган), пожар, массовые заболевания (эпидемии), забастовки, 

военные действия, террористические акты, запретительные или ограничительные меры, 

принимаемые государственными органами (в том числе государственными органами 

иностранных государств) и органами местного самоуправления. Не зависящими от физического 

лица (депутата)  обстоятельствами не могут быть признаны регулярно повторяющиеся и 



прогнозируемые события и явления, а также обстоятельства, наступление которых зависело от 

воли или действий физического лица (депутата), ссылающегося на наличие этих обстоятельств. 

12.3.Условием признания не зависящих от физического лица (депутата) обстоятельств 

основанием для освобождения этого лица от дисциплинарной ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, является установленная 

комиссией по соблюдению требований к служебному поведению государственных или 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (иным коллегиальным 

органом, осуществляющим функции указанной комиссии) причинно-следственная связь между 

возникновением этих обстоятельств и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов 

и требований, а также исполнения таких обязанностей. 

 12.4 Физическое лицо (депутат), указанное в части 3 настоящей статьи, в течение трех рабочих 

дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств, 

препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных настоящим 

Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, 

обязано подать в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов (иной коллегиальный орган, осуществляющий функции указанной комиссии) 

уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного 

документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), 

подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если 

указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, 

такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения 

указанных обстоятельств.";» 

4. Статью 28 дополнить  частями 10.1-10.4 следующего содержания: 

10.1 «Физическое лицо (Глава муниципального района), в отношении которого настоящим 

Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции 

установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких 

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном настоящей статьей. 

Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей 

должно быть обеспечено физическим лицом (Главой муниципального района) не позднее чем 

через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, 

препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению 

таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами. 

10.2 Глава муниципального района освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей установленных Федеральным законом от 06.10.2003 

года №131-Ф3 и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случаи, 

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3-6 статьи 13 федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции». 



10.3 Условием признания не зависящих от физического лица (Главы муниципального района)  

обстоятельств основанием для освобождения этого лица от дисциплинарной ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным 

законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, является 

установленная комиссией по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (иным 

коллегиальным органом, осуществляющим функции указанной комиссии) причинно-

следственная связь между возникновением этих обстоятельств и невозможностью соблюдения 

таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей. 

10.4 Физическое лицо  (Глава муниципального района), указанное в части 3 настоящей статьи, в 

течение трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от 

него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, 

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, обязано подать в соответствующую комиссию по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов (иной коллегиальный орган, осуществляющий функции 

указанной комиссии) уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в 

форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) 

информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него 

обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об 

этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней 

со дня прекращения указанных обстоятельств.";» 

5. В статьях 12 и 36 по всему тексту  слова «избирательная комиссия» заменить словами 

«территориальная избирательная комиссия». 

6. Статью 43 изложить  в следующей редакции: 

«Статья 43 «Подписание и 

вступление в силу муниципальных правовых актов» 

1. Решение, принятое Собранием депутатов и устанавливающее правила, обязательные 

для исполнения на территории муниципального района, подлежит подписанию и опубликованию 

(обнародованию) Главой муниципального района. 

Решение Собрания депутатов принимаются простым большинством голосов от 

присутствующего на заседании числа депутатов Собрания депутатов, кроме случаев, 

предусмотренных частью 4 статьи 21, частью 1 статьи 42 и частью 8 статьи 67 настоящего Устава. 

Иные акты Собрания депутатов муниципального района принимаются в порядке установленном 

регламентом Собранием депутатов муниципального района. 

 Глава муниципального района имеет право отклонить указанное решение. В этом случае 

решение в течение 10 дней возвращается в Собрание депутатов с мотивированным обоснованием 

его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если Глава 

муниципального района отклонит решение, оно вновь рассматривается Собранием депутатов. 

Если при повторном рассмотрении названное решение будет одобрено в ранее принятой 

редакции большинством не менее двумя третями голосами от установленной численности 

депутатов Собрания депутатов, оно подлежит подписанию Главой муниципального района в 

течение семи дней и опубликованию или обнародованию. 



2. Муниципальные правовые акты вступают в силу с момента подписания, за 

исключением нормативных правовых актов Собрания депутатов муниципального района о 

налогах и сборах и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина. 

3. Нормативные правовые акты Собрания депутатов муниципального района о налогах и 

сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 

4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, муниципальные  нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). 

5. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его 

полного текста в периодическом печатном издании в еженедельной  общественно-политической 

газете Каякентского района «Луч справедливости», распространяемом в муниципальном районе. 

(зарегистрирована 7 мая 2002 года Южным окружным межрегиональным территориальным 

Управлением Министерства Российской Федерации по делам печати, телерадио-вещания и 

средств массовых коммуникаций. Свидетельство о регистрации ПИ №10-4703.) После 

официального опубликования муниципальный нормативный правовой акт размещается на 

официальном сайте Администрации МР «Каякентский район» в телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http:II kmr05.ru) 

Дополнительным  источником официального опубликования муниципального  правового акта 

является портал Министерства юстиции Российской Федерации (http: //pravo-minjst.ru/). 

6. Официальное обнародование осуществляется путем доведения полного текста 

муниципального правового акта до жителей муниципального района. Текст муниципального 

правового акта размещается на стендах в местах, определенных правовым актом Собрания 

депутатов муниципального района. 

7. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием доменных имен 

соответствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и сведений 

об их регистрации в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется 

обнародование (за исключением официального опубликования) муниципальных правовых актов, 

в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, доводится до 

всеобщего сведения путем опубликования правового акта главы муниципального района.". 

II. Главе муниципального района «Каякентский район» в порядке установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», представить настоящее решение «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального района «Каякентский район» на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 

Дагестан. 

 

   III. Главе муниципального района «Каякентский район» опубликовать данное решение «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Каякентский район» в 

течении семи дней со дня  поступления с Управления Министерства юстиции Российской 

Федерации по Республике Дагестан уведомления о включении сведений об уставе муниципального 

района, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального района в 

государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, 

предусмотренного  частью 6. Ст.4 ФЗ от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации 

Уставов муниципальных образований" 

 

IV. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, 

произведенного после его государственной регистрации. 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

19 июня 2024 г.                                                                                                                   № 55-2 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

МР «Каякентский район» от 28.12.2023 г. № 48-2 «О бюджете 

муниципального района «Каякентский район» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Собрание депутатов муниципального района «Каякентский район» решило: 
 

1. Внести в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 

28.12.2023 г. № 48-3 «О бюджете муниципального района «Каякентский район» на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:  

1.1. В п/п 1 пункта 1 статьи 1 (объем доходов) слова «в сумме 

1 435 753 227,05 руб.»  заменить словами «в сумме 1 441 929 137,77 руб.». 

1.2. В п/п 2 пункта 1 статьи 1 (объем расходов) слова «в сумме 

1 456 165 447,55 руб.» заменить словами «в сумме 1 462 341 358,27 руб.». 

1.3. Приложения №№1;5 и пояснение к решению Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» от 28.12.2023 г. № 48-3 «О бюджете МР «Каякентский район» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции. 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации района не 

позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке. 

 

Глава 

муниципального района                                                      М.М. Эльдерханов 

 

 

Председатель Собрания                                                       М.А. Багамаев 

 
     №432 

от 19.06.2024г. 
 

 

 

 

 

 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
19 июня 2024 г.                                 № 55-3 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

МР «Каякентский район» от 11.06.2024 г. № 54-2 «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 26 марта 2024 г. № 

52-3 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

МР «Каякентский район» от 31.01.2024 г. № 49-5 «Об утверждении сметы 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда  

МР «Каякентский район» на 2024 год»» 

 

В связи с расторжением контрактов по соглашению сторон, Собрание 

депутатов МР «Каякентский район» решило: 

1. Внести изменения в смету доходов и расходов муниципального дорожного 

фонда МР «Каякентский район» на 2024 год, принятого решением Собрания 

депутатов МР «Каякентский район» от 11.06.2024 г. № 54-2, изложив приложение 

в новой редакции. 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации МР 

«Каякентский район». 

 

Глава 

муниципального района                                                      М.М. Эльдерханов 

 

Председатель Собрания                                                       М.А. Багамаев 

 
№433 

от 19.06.2024г. 

 

 



      

 

Приложение 

к решению Собрания депутатов 

МР «Каякентский район» 

от 19.06.2024 г. № 55-3 

 

 

СМЕТА 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда  

МР «Каякентский район» на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Сумма 
(руб.) 

I Доходы, всего 31 351 421,78 

 в том числе:  

1 Неосвоенные средства, предусмотренные в бюджете на 

2023 год (остаток средств на 1 января 2024 г.) 
4 490 489,04 

2 Перевыполнение плановых заданий по акцизам на  

автомобильный и прямогонный бензин, дизельное  

топливо, моторные масла для дизельных и  

карбюраторных (инжекторных) двигателей 

2 561 932,74 

3 Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

карбюраторных (инжекторных) двигателей 

24 299 000,00 

II Расходы, всего 31 351 421,78 

 в том числе:  

1 с. Алходжакент, капремонт ул. Котрова, 
в том числе: на выполнение работ – 4 418 834 

                      за ПСД – 90 754 
4 509 588,00 

2 с. Джаванкент, 

на разработку ПСД по капремонту ул. Ленина 
29 462,00 

3 с. Новые Викри, капремонт улиц Братьев Курбановых, 

Кирова и Салихова, 
в том числе: на выполнение работ – 7 064 957 

                      за ПСД – 145 046 

7 210 003,00 

4 с. Первомайское, капремонт ул. Пионерская, 
в том числе: на выполнение работ – 3 761 945 

                      за ПСД – 77 328 
3 839 273,00 

5 с. Сагаси-Дейбук, 

на разработку ПСД по капремонту ул. Молодежная 
23 420,00 

6 с. Утамыш, капремонт ул. Буйнакского, 
в том числе: на выполнение работ – 1 200 000 

                      за ПСД – 28 254 
1 228 254,00 

7 с. Новокаякент, на завершение работ по капремонту  
в том числе: ул. М. Гаджиева – 330 980 

                      ул. П. Морозова – 241 430 
572 410,00 

8 На приобретение и установку навигационных знаков на 

объектах транспортной инфраструктуры 
200 000,00 



9 На обеспечение доли софинансирования 

муниципального бюджета в реализации программы 

ремонта автодорог за счет средств субсидий  

Минтранса РД 

565 516,00 

10 На разработку ПСД и получение положительного 

заключения экспертизы по стоимости работ на перечень 

автодорог, участвующих в программе ремонта дорог за 

счет средств субсидий Минтранса РД 

709 336,76 

11 На обустройство и содержание пешеходных переходов 

перед образовательными учреждениями согласно 

новым национальным стандартам 

450 663,26 

12 На выполнение работ по нанесению дорожной разметки 282 043,48 

   

13 с. Каякент (через МО «Сельсовет Каякентский» по 

переданным полномочиям) 
 

за выполненные работы по капремонту улиц 

Астемирова, Сайпуллаева и Алибекова (в том числе 

ПСД) 

4 018 959,70 

на завершение работ по капремонту ул. Курбанакаева 1 123 915,00 

14 с. Дружба, на завершение работ по капремонту улиц 

(через МО «Село Дружба» по переданным 

полномочиям) 
в том числе: ул. Новая – 632 920 

                      ул. Октябрьская – 460 995 

1 093 915,00 

15 с. Утамыш, на завершение работ по капремонту  

ул. Буйнакского (через МО «Село Утамыш» по 

переданным полномочиям) 

844 785,00 

16 с. Герга, на завершение работ по капремонту улиц 

(через МО «Село Герга» по переданным полномочиям) 
в том числе: ул. Новая – 212 210 

                      ул. Центральная – 1 050 220 

                      ул. Лесная – 197 015 

1 459 445,00 

17 с. Первомайское, на завершение работ по обустройству 

пешеходного перехода перед образовательным 

учреждением (через МО «Село Первомайское» по 

переданным полномочиям) 

599 240,58 

18 с. Джаванкент, капремонт ул. Ленина (через МО «Село 

Джаванкент» по переданным полномочиям) 
1 443 623,00 

19 с. Сагаси-Дейбук, капремонт ул. Молодежная 

(через МО «Сельсовет Сагасидейбукский» по 

переданным полномочиям) 

1 147 569,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

 
368560,  Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36  

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

     19.06. 2024 г.                                                                                                                 №55-4 

О предложениях по передаче части земель  Государственных 

унитарных предприятий в собственность муниципальных 

образований поселений  Каякентского района. 

 

 В соответствии с рекомендациями совещаний у заместителя  председателя  

Правительства РД – Министра по земельным и имущественным отношениям З. Э. 

Эминова   и ранее принятыми решениями Собрания депутатов МР «Каякентский 

район»,  

Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

3.     МКУ «Управление сельского хозяйства» Администрации МР «Каякентский 

район» организовать проведение анализа  полноты и эффективности  

использования  по прямому  назначению земель Государственными унитарными 

предприятиями в Каякентском районе с участием представителей  Министерства 

по земельным  и имущественным  отношениям Республики Дагестан, глав и 

депутатов соответствующих сельских муниципальных  образований. Определить 

объем  земельных площадей,  предполагаемых передаче из республиканской  

собственности в собственность соответствующих  сельских поселений. 

Подготовительные  мероприятия (соглашения и схематический  материал) для  

передачи земель ГУПов выше указанной  категории  сельским  поселениям 

завершить до 01.08.2024 года. 

4.      Администрации МР «Каякентский район» оказать  содействие органам  

местного самоуправления  соответствующих  муниципальных  образований в 

проведении мероприятий по включению передаваемых земель в генпланы 

поселений  и последующей передаче их в собственность соответствующих  

муниципальных  образований Каякентского района. Главам муниципальных 

образований поселений  изыскать возможность материально-финансового 

обеспечения проведения указанных работ. 

5.      Настоящее решение  опубликовать  в районной газете «Луч справедливости» и 

разместить   на официальном   сайте Администрации МР «Каякентский район». 

6.    Настоящее решение  вступает в силу  после официального опубликования. 
 
            

 

Председатель 

Собрания депутатов                           М. Багамаев 

 

 


